
 

Decreto Dirigenziale n. 234 del 06/04/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027. D.G.R. N. 362 DEL 4/08/2021. APPROVAZIONE

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE "SCUOLA VIVA - AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO".

PROROGA DEL TERMINE DI SCADENZA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  6 Aprile 2023



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a) con  le  Deliberazioni  di  Giunta  Regionale  n.   204/2016,  n.  328/2016,  n.  445/2018  sono  state
programmate  risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo
Specifico  12  -  per  complessivi  100  milioni  di  euro  per  la  realizzazione  del  Programma
pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania;

b) con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 è
stata approvata la programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, azioni
di  accompagnamento  e  progetto  “SCUOLA  VIVA  IN  QUARTIERE”  a  valere  sul  POR
Campania FSE 2014-2020 e sul POR Campania FESR 2014-2020; 

c) con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi
di  contrasto  alla  dispersione  scolastica.  Progetto  “SCUOLA  VIVA”,  “AZIONI  DI
ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stato disposto di programmare, in
continuità  con  la  programmazione  POR  CAMPANIA  FSE  2014-2020  e  per  un  ulteriore
quadriennio,  la  prosecuzione  del  programma  “Azioni  di  accompagnamento  -  Scuola  Viva”  -
coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027, approvato
con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020;

d) con Decreto Dirigenziale n. 162 del 10/03/2023, pubblicato sul BURC n. 20 del 13/03/2023, è stato
approvato  l’Avviso”  Manifestazione  di  interesse  Programma  Scuola  Viva  -  Azioni  di
accompagnamento”,  a  valere  sul  PR  Campania  FSE+  2021-2027;  Priorità  2  –  Istruzione  e
Formazione; Obiettivo Specifico ESO 4.6, per un importo complessivo pari a € 4.200.000,00;

e) il citato Avviso, all’art. 6 (Modalità e termini per la presentazione delle domande di partecipazione),
stabilisce che le proposte progettuali dovranno essere inviate entro il giorno 12/04/2023;

CONSIDERATO che

a) i  soggetti  ammessi a partecipare all’Avviso hanno fatto pervenire richieste di  differimento della
data di scadenza prevista per la presentazione delle domande;

b) il  programma  “Scuola  viva  -  Azioni  di  accompagnamento”,  articolato  in  sei  percorsi  tematici,
prevede l’individuazione ed il coinvolgimento, al momento della presentazione delle candidature, di
almeno otto Istituti scolastici;

c) l’adesione all’Avviso da parte dei Dirigenti scolastici richiede la convocazione degli Organi collegiali;
d) la sospensione delle attività didattiche ed il rallentamento delle attività amministrative derivanti dalla

pausa per le festività pasquali riducono l’arco temporale per l’espletamento di tutte le procedure
connesse alla partecipazione all’Avviso;

RITENUTO di dover prorogare il termine ultimo per la presentazione delle proposte progettuali, di cui
all’art. 6 dell’Avviso Pubblico approvato con D.D. n. 162 del 10/03/2023, stabilendo che lo stesso venga
fissato alla data del 28/04/2023;

VISTI  la  normativa  e  le  deliberazioni  indicati  in  premessa  al  presente  atto  e  che  qui  si  intendono
integralmente riportati;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli Uffici della Direzione Generale per l’istruzione, la Formazione
e le Politiche giovanili

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  6 Aprile 2023



DECRETA
per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

1. prorogare il termine ultimo per la presentazione delle proposte progettuali, di cui all’art. 6 dell’Avviso
“Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva - Azioni di accompagnamento”, approvato con
D.D. n. 162 del 10/03/2023, stabilendo che lo stesso venga fissato alla data del 28/04/2023;

2. confermare in ogni altra parte il Decreto Dirigenziale n. 162 del 10/03/2023;

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  BURC  e  sul  portale  della  Regione  Campania
www.regione.campania.it; 

4. di  inviare  il  presente  provvedimento  all’Assessore  all’Istruzione,  all’Ufficio  di  Gabinetto,  al
Responsabile della Programmazione Unitaria e all’Autorità di Gestione FSE.

Dott.ssa Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  6 Aprile 2023

http://www.regione.campania.it/

	BURC n. 26 del  6 Aprile 2023

